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K E R N A N G E B O T E  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Berufskolleg 

 Marc Obermöller, 0251 411 4628 

Marc.Obermoeller@brms.nrw.de 

 

 Maria Hülsmann, 0251 411 4671 

Maria.Huelsmann@brms.nrw.de 

 

 Manfred Meyer, 0251 411 4218 

manfred.meyer@brms.nrw.de  

(Sachbearbeitung) 

Kompetenzteams 

(Fortbildungsplanung, Standard- und 

kompetenzorientierte 

Unterrichtsentwicklung in den 

Fächern, Vielfalt fördern, Kooperation 

mit Bildungspartnern) 

 Simone Schreifels, 0251 411 3298 

 simone.schreifels@brms.nrw.de 

 

 Timo Rautenberg, 0251 411 2659 

timo.rautenberg@brms.nrw.de  

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 

 christian.potente@brms.nrw.de 

 (Sachbearbeitung) 

Leitungsqualifizierungen / 

Schulaufsichtsfortbildungen 

(SL im Amt, SLQ, Mittleres 

Management, MM BK, Mentoring 

Orientierungsseminar, 

Stressbewältigung, Resilienz)   

 Christina Braun, 0251 411 4207 

christina.braun@brms.nrw.de 

 

 Manfred Meyer, 0251 411 4218 

manfred.meyer@brms.nrw.de  

(Sachbearbeitung)  

 

Personenorientierte Beratung für 

Schulleitungen  

(Coaching / Kollegiale Fallberatung / 

Mediation / Supervision) 

 Christina Braun, 0251 411 4207 

christina.braun@brms.nrw.de  

 Christian Potente, 0251 411 4181 

christian.potente@brms.nrw.de 

(Sachbearbeitung) 

 
 

Zertifikatskurse 

 Winfried Heuvers, 0251 411 4124 

winfried.heuvers@brms.nrw.de 

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 

christian.potente@brms.nrw.de  

(Sachbearbeitung)  
 

 Wolfgang David, 0251 411 1586 

wolfgang.david@brms.nrw.de 

(Sachbearbeitung) 
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R E G I O N A L E S    F O R T B I L D U N G S Z E N T R U M    

 

K E R N A N G E B O T E  

 

K E R N A N G E B O T E  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Regionales Fortbildungszentrum 

Tilbeck (RFZ) 

 Katrin Nortdorf, 0251 411 2005 

fortbildung-tilbeck@brms.nrw.de 

 

 Susann Müller, 0251 411 4655 

fortbildung-tilbeck@brms.nrw.de 

 

 Carola Pohlmeyer, 0251 411 3696 

fortbildung-tilbeck@brms.nrw.de 

 

 Nadine Schäpers, 0251 411 2007 

fortbildung-tilbeck@brms.nrw.de 
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WEITERE ANGEBOTE 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Digitalisierung 

ADV in der Schulverwaltung  

 Björn Barth, 0251 411 3354 
bjoern.barth@brms.nrw.de 

 Helga Obermeyer, 0251 411 4219 
helga.obermeyer@brms.nrw.de  
(Sachbearbeitung) 

 
"Bildung in der digitalen Welt" + 

Lernmittel – und Medienberatung 

 Torsten Budumlu, 0251 411 4004 
torsten.budumlu@brms.nrw.de  

 Wolfgang David, 0251 411 1586 
wolfgang.david@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 

 
Moodle / LOGINEO NRW 

 Ulrich Stauch, 0251 411 3525 
ulrich.stauch@brms.nrw.de  

 Wolfgang David, 0251 411 1586 
wolfgang.david@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 

 
Datenschutz / IT-Sicherheit 

   Dirk Anton Allhoff, 0251 411 2836  
dirk.allhoff@brms.nrw.de 

   Helga Obermeyer, 0251 411 4219 
helga.obermeyer@brms.nrw.de  
(Sachbearbeitung) 

Gleichstellung 

 Hannah Finke, 0251 411 3856 
barbara.kueppers@brms.nrw.de  

 Helga Obermeyer, 0251 411 4219 
helga.obermeyer@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 

 

Lehrkräfteweiterbildung 

Beratungslehrer/innen-Ausbildung + 

Mobilitätserziehung + Strahlenschutz  

Winfried Heuvers, 0251 411 4124 

winfried.heuvers@brms.nrw.de 

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 

christian.potente@brms.nrw.de  

(Sachbearbeitung) 
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International  

Deutsch als Zielsprache (DaZ) + 

Interkulturelle Schulentwicklung - 

Demokratie gestalten 

 Hermann Wulfekammer, 0251 411 4547 
hermann.wulfekammer@brms.nrw.de 

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 
christian.potente@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 
 

Erasmus  

 Nina Herdin. 0251 411 4550 
nina.herdin@brms.nrw.d 
 

Internationale Lehrkräfte fördern (ILF) 

 Mareike Krülls, 0251 411 4467 

Mareike.Kruells@brms.nrw.de 

 
Islamischer Religionsunterricht 

 Winfried Heuvers, 0251 411 4124 

winfried.heuvers@brms.nrw.de 

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 
christian.potente@brms.nrw.de   
(Sachbearbeitung) 
 

Projekt Erziehung nach Auschwitz/Israel 

 Kim Frohwein, 0251 411 4247 
kim.frohwein@brms.nrw.de 
 

 Christian Potente, 0251 411 4181, 
christian.potente@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 
 

Salafismusprävention 

 Peter Raab, 0251 411 3318 
peter.raab@brms.nrw.de  

 

 Christian Potente, 0251 411 4181 
christian.potente@brms.nrw.de   
(Sachbearbeitung) 
 

Schulentwicklung 

Inklusion 

 Beate Huiskes, 0251 411 5662, 
beate.huiskes@brms.nrw.de  

 Christian Potente, 0251 411 4181 
christian.potente@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 

 
KAoA 

 Thomas Bulla, 0251 411 4321 
thomas.bulla@brms.nrw.de 
 

 Michael Cox, 0251 411 3255 
michael.cox@brms.nrw.de  

 

 Michael Leicht, 0251 411 4231 
michael.leicht@brms.nrw.de 

 

 Peter Stemmer, 0251 411 4216 
peter.stemmer@brms.nrw.de 

 

 Helga Obermeyer, 0251 411 4219 
helga.obermeyer@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 

 
Schulentwicklungsberatung (SEB)  

 Simone Schreifels, 0251 411 3298 

simone.schreifels@brms.nrw.de 

 Susann Müller, 0251 411 4655 

susann.müller@brms.nrw.de 

 Christian Potente, 0251 411 4181 
christian.potente@brms.nrw.de 
(Sachbearbeitung) 
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